
 

ДУМА 
АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

04.02.2026г.                                                                                                                  № 76 
  
 
О внесении  дополнений  в решение 
Думы Аромашевского муниципаль-
ного округа от 28.11.2025 № 46 

Руководствуясь ст. ст. 209, 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муници-
пального образования Аромашевский муниципальный округ Тюменской области, По-
ложением о приватизации муниципального имущества Аромашевского района, ут-
вержденным решением Думы Аромашевского муниципального района от 22.05.2019 
№ 38, в целях уточнения Прогнозного плана приватизации муниципального имуще-
ства Аромашевского муниципального округа на 2026 год, Дума Аромашевского му-
ниципального округа 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести в решение Думы Аромашевского муниципального округа от 
28.11.2025 № 46 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального 
имущества Аромашевского муниципального округа на 2026 год» (далее – решение 
Думы) следующие  дополнения: 

1.1. Дополнить приложение к решению Думы пунктами 14-20 следующего со-
держания:  
14 Нежилое здание - столярная мастерская, площа-

дью 35,1 кв. м, по адресу Тюменская область, 
Аромашевский район, с. Малоскаредное, ул. Лес-
ная, 12 (кадастровый номер 72:03:0501001:227), с 
земельным участком, местоположение Тюменская 
область, Аромашевский район, с. Малоскаредное, 
ул. Лесная, 12, площадью 84 кв. м (кадастровый 
номер 72:03:0501001:85) 

Администрация  
Аромашевского  
муниципального  

округа 

Продажа 

 
15 

Нежилое здание - кабинет машиноведения, пло-
щадью 188,7 кв. м, по адресу Тюменская область, 
Аромашевский район, с. Малоскаредное, ул. Цен-
тральная, 16 (кадастровый номер 
72:03:0501001:476), с земельным участком, место-
положение Тюменская область, Аромашевский 
район, с. Малоскаредное, улица Центральная, зе-
мельный участок 16, площадью 497 кв. м (кадаст-

Администрация  
Аромашевского  
муниципального  

округа 

Продажа   



ровый номер 72:03:0501001:521) 

16 Нежилое здание магазин площадью 65 кв. м, рас-
положенное по адресу: Тюменская обл., Арома-
шевский р-н, д. Преображенка, ул. Пушкина 13 (ка-
дастровый номер 72:03:0804001:248), с земельным 
участком, адрес: Тюменская область, Аромашев-
ский район, д. Преображенка ул. Пушкина, дом 13, 
площадью 600 кв. м (кадастровый номер 
72:03:0804001:29) 

Администрация  
Аромашевского  
муниципального  

округа 

Продажа   

17 Автомобиль УАЗ 220694 специализированный 
пассажирский, год выпуска 2007, VIN 
ХТТ22069470403038, цвет белая ночь,   модель, 
номер двигателя: 421З0Н 70402965, шасси № 
37410070424356, регистрационный знак Е849НХ72 
с Тахографом "АТОЛ" DRIVE – 5 и Комплектом 
системы и аппаратно-программного навигационно-
го комплекта Тип1 

Администрация  
Аромашевского  
муниципального  

округа 

Продажа   

18 Автомобиль ГАЗ 322171 автобус специальный для 
перевозки детей, год выпуска 2016, VIN 
Х96322171G0817417, цвет желтый, модель, номер 
двигателя: 421640, G0901123 кузов № 322121G 
0591782, регистрационный знак С183МЕ72 

Администрация  
Аромашевского  
муниципального  

округа 

Продажа   

19 Автомобиль УАЗ 36182 на шасси УАЗ 33036 авто-
цистерна, год выпуска 2004, VIN 
ХVU36182040000027,  модель, номер двигателя: 
421800  N40505522, шасси № 33036040418852, ре-
гистрационный знак А284ОУ72   

Администрация  
Аромашевского  
муниципального  

округа 

Продажа   

 
20 

Охладитель молока "Milkplan IC-200" на 200 л. ин-
вентарный номер 110104000000095 заводской но-
мер 203666, 2008 г.в. 

Администрация  
Аромашевского  
муниципального  

округа 

Продажа   

2. Опубликовать настоящее решение Думы путем публикации его полного тек-
ста в сетевом издании «Аромашево Онлайн» и обнародовать путем размещения на 
официальном сайте Аромашевского муниципального округа и официальном сайте 
Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

  
 
 
Глава округа                                                                                                   И.А.Власов 
 
Председатель Думы                                                                                     В.Г.Слепов 


